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
(Terrasse / Balkon) 

22.31m2 

Aussen-Geschossfläche AGF 
(Terrasse / Balkon) 

20.39m2 
   

Keller NNF 
16.19m2 

Keller NNF 
17.93m2 

Keller NNF 
19.09m2 

 
 
 

 
 
 
 

  



 
 

TYPENPLÄNE 
 
Untergeschoss  
 

 



 
 
Erdgeschoss  Wohnung  1  

 

 
  



 
 
Obergeschoss  Wohnung  2  

 

  



 
 
Dachgeschoss  Wohnung  3  

 
  



 
 
 

 
  



 
 

BAUBESCHRIEB  
 
R o h b a u  
 
Untergeschoss + ESH 
Fundation Betonbodenplatte armiert 
Boden Keller Beton abgeglättet 
Aussenwände Beton armiert, schalungsglatt 
Innenwände Beton armiert, Kalksandsteinmauerwerk 15 cm 
Decken Betonflachdecken schalungsglatt, Stärken nach Statikingenieur 
 Einstellhallendecke mit wasserdichter Bitumen-Abdichtungsbahn, überdeckt + begrünt 
  
Erdgeschoss 
Boden Isolierter Unterlagsboden mit Fussbodenheizung  
Aussenwände Backsteinmauerwerk 15 cm, verputzte Aussendämmung 18 cm 
Innenwände Backsteinmauerwerk 12-15 cm, verputzt 
Treppenhaus Trennwände zweischalig, mit Mineralfaserdämmung 
Decken Betonflachdecken schalungsglatt, Spritzputz weiss 
 
Obergeschoss 
Boden Isolierter Unterlagsboden mit Fussbodenheizung  
Aussenwände Backsteinmauerwerk 15 cm, verputzte Aussendämmung 18 cm  
Innenwände Backsteinmauerwerk 12-15 cm, verputzt 
Treppenhaus Trennwände zweischalig, mit Mineralfaserdämmung 
Decken Betonflachdecken schalungsglatt, Spritzputz weiss 
 
Dachgeschoss 
Boden Isolierter Unterlagsboden mit Fussbodenheizung  
Aussenwände Backsteinmauerwerk 15 cm, verputzte Aussendämmung 18 cm  
Innenwände Backsteinmauerwerk 12-15 cm, verputzt 
Treppenhaus Trennwände zweischalig, mit Mineralfaserdämmung 
Dachkonstruktion Satteldach, mit sichtbarer Holzkonstruktion, Fichte/Tanne naturbehandelt 
 Wärmedämmung 22 cm, Fugenloses Unterdach, Dachbelag Tonziegel 

  



 
 
Spenglerarbeiten Sämtliche notwendigen Spenglerarbeiten in korrosionsfestem Material (Kupfer) 
 
Wä r me d ä mmu n g  /  S c h a l l s c h u t z  
 
Die gewählten Konstruktionen erfüllen die geltenden Vorschriften bezüglich der Wärmedämmung (Energieverordnung) und erfüllen die geltenden Anforderungen 
bezüglich des Schallschutzes (SIA-Norm 181) 
 
A u s b a u b e s c h r i e b  
 
Bodenbeläge 
Treppenhaus Feinsteinzeugplatten gemäss Bauherrschaft  
UG Kellerräume, Technik Beton abgeglättet, gestrichen 
UG Vorplatz, Trocknen Beton abgeglättet, gestrichen 
Wohnbereich, Zimmer Feinsteinzeugplatten / Parkett (CHF 120.- / m2 inkl. Zuschläge), fertig verlegt 
Küche, Bad / Dusche Feinsteinzeugplatten / Parkett (CHF 120.- / m2 inkl. Zuschläge), fertig verlegt 
 
Wandbeläge 
Treppenhaus Verputz 1.5 mm abgerieben, gestrichen 
UG Kellerräume, Technik Beton / Kalksandstein, weiss gestrichen 
UG Vorplatz, Trocknen Beton / Kalksandstein, weiss gestrichen 
Wohnbereich, Zimmer Verputz 1.5 mm abgerieben, gestrichen  
Bäder, Duschen  Feinsteinzeugplatten (CHF 120.- / m2 inkl. Zuschläge), fertig verlegt, raumhoch 
 
Decken 
Untergeschoss Kellerräume Beton glatt, weiss gestrichen  
 Vorplatz + Treppenhaus Spritzputz weiss 
Wohnung EG+OG  Wohn- + Schlafräume Spritzputz weiss 
Wohnung DG Sichtholzkonstruktion Fichte/Tanne gehobelt 
 
Wohnungskeller Die Wohnungskeller im Untergeschoss sind nicht geeignet als Lagerräume für  
 erderbliche und organische Waren. Mit einer gewissen Restfeuchtigkeit muss im  
 Neubau gerechnet werden, für die gelagerten Waren ist der Käufer allein verantwortlich. 
Türen 
Hauseingangsfront EG  Metalltüre mit Glasausschnitt 
Kellertüren Blendrahmen gestrichen, Türblätter Kunstharz belegt 
Wohnungseingang + Lift Stahlzargen gestrichen, Türblatt Kunstharz belegt, schallisoliert, mit Dreipunktverschluss  
Zimmertüren                   Fertigtüren Futter + Verkleidung Kunstharz beschichtet, Türblätter weiss beschichtet 

  



 
 
Schreiner 
Fenster Isolierglasfenster aus Kunststoff mit 3-fachem Wärmeschutzglas, weiss   
 pro Raum 1 Drehkippflügel, Fenstergriffe nicht abschliessbar  
     
Schliessanlage Registrierte Schliessanlage mit Sicherheitszylindern KABA, 6 Schlüssel   
 (Schlüssel nur mit Unterschrift Eigentümer duplizierbar) 
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